Sæc. XVIII.
A. C. 1723.

„nuntiaverit, vel quia ad aliam Eccle-
„siam auctoritate Apostolica translatus
„reperiatur, sed necessariam omnino
„esse illius, qui actualiter & pro tem-
„pore ordinariam Jurisdictionem in ea
„Diæcesi exercent, approbationem. Hæc
„tamea suffragetur etiam tacita, eaque
„adesse censeatur quousque præcedens
„licentia, sive approbatio duret, &
„revocata ab eo non fuerit, in quo
„casu nova & expressa impetranda
„erit, si illa præcedenter obtenta, vel
„per temporis adscripti lapsum expi-
„raverit, vel per posteriorem revoca-
„tionem sublata fuisset. „

XVIII. Meminerint quoque Regu-
„lares se excipere non posse confessiones
„Monialium, tametsi eorum regimini,
„& gubernio subjectæ sint, nisi ultra
„licentiam suorum Prælatorum Regu-
„larium præcedat examen coram Epi-
„scopo Diæcesano faciendum, ejusque
„specialis quoad Confessiones dictarum
„Monialium approbatio, remota qua-
„cunque contraria consuetudine etiam
„immemorabili. „

XIX. Cumque ex eodem Concilio
„Tridentino Confessor extraordinarius
„bis, aut ter in anno offerri Moniali-
„bus debeat, qui omnium confessiones
„audiat, si in posterum Superiores Re-
„gulares quoad Monasteria ipsis subjecta
„toties prædictum extraordinarium con-
„fesso-

Sæc. XVIII. „fessorem deputare neglexerint, vel
A. C. 1723. „etiam ex proprio eodem ordine seu
 „per deputaverint, nec saltem semel
 „anno ad id munus elegerint sacerdo-
 „tem aut sæcularem aut Regularem
 „terius diversi ordinis Professore:
 „his casibus Episcopi pro suo arbitrio
 „& conscientia deputationem huius
 „modi facere possint, nec illa quocumque
 „titulo aut prætextu a Superioribus Re-
 „gularibus valeat impediri. „

XX. „Episcopi insuper abusus con-
 „nes, qui in Ecclesiis aut sæcularibus
 „aut Regularibus contra præscriptas
 „Cæremonialis Episcoporum & Rituum
 „his Romani, & Rubricas Missæ
 „& Breviarii irreperierint, studeant eo-
 „rum remove. Et, si adversus ea
 „quæ in dicto Cæremoniali statuta sunt
 „consuetudinem etiam immemorabilem
 „allegari contingat, postquam recepta
 „non fuerint, aut eam non satis probata
 „aut etiam probatam non suffragari
 „pote irrationabilem, de jure non possunt
 „executioni eorum, quæ in dicto Cære-
 „moniali constituta sunt diligenter
 „incumbant, nec ulla suspensiva
 „appellatio admittatur. „

XXI. „Sedulo pariter curent illi
 „Episcopi, ut eliminentur abusus
 „qui forsitan tam quoad Ecclesiasticos
 „sæculares, quam quoad Regulares
 „

Sæc. XVIII.
A. C. 1723.

„inducti fuerint aduersus Concilii Tri-
 „dentini Decretum de observandis, &
 „evitandis in celebratione Missarum
 „Sess. 22. & contra Regulares, si opus
 „fuerit, procedant ex Apostolica de-
 „legatione in eo decreto ipsis indulta,
 „postposita quacunque appellatione su-
 „spensiva, sed solum reservata in de-
 „volutivo super quocunque dubio, quod
 „excitari contigerit, declaratione Con-
 „gregationis pro tempore existentium
 „S. R. E. Cardinalium memorati Con-
 „cilii interpretum. „

XXII. „Cumque circa Missarum ce-
 „lebrationem in privatis Oratoriis, nec-
 „non circa usum Altaris gestatorii a
 „piæ memor. Clemente Papa XI.
 „Prædecessore etiam Nostro opportu-
 „num decretum fuerit promulgatum
 „die 15. Decembris Anni 1703. Episcopi
 „dent operam, ut omnia ibidem statuta
 „etiam in Regnis Hispaniarum serven-
 „tur, idemque Decretum in suis re-
 „spective Diæcesibus, ut facilius om-
 „nibus innotescat, publicari faciant,
 „addita etiam prohibitione, ne in privatis
 „Regularium Cellis, sive cubiculis eri-
 „gatur altare pro re Sacra ibidem fa-
 „cienda, & contra quoscunque contra-
 „venientes Censuris etiam Ecclesiasticis
 „procedant, adhibita quoad Regulares
 „auctoritate Sedis Apostolicæ in me-
 „Hist. Eccles. Tom. LXXI. Na mo-

Sæc. XVIII. „morato decreto ipsis delegata, rem

A. C. 1723 „taque quacunque contraria consuetu

„dine etiam immemorabili. Declara

„mus tamen, quod cum in præditi

„decreto statuatur, non licere Episc

„pis extra domum propriæ inhabitatio

„nis in domibus Laicis erigere Altar

„ibique sacrosanctum Missæ sacra

„cium celebrare, sive celebrari face

„hujusmodi prohibitio intelligenda

„sit de domibus etiam Laicis, in qu

„bus ipsi Episcopi forte occasione vi

„tationis, vel itineris hospitio ero

„pianur, ut nec etiam quando Ep

„scopi in casibus a jure permisis, ve

„de speciali Sedis Apostolicæ licentia

„absentes a domo propriæ ordinariæ

„habitationis, moram idcirco factam

„in aliena domo per modum similis ha

„bitationis: his enim casibus licita

„erit erectio Altaris ad effectum præ

„dictæ celebrationis non secus ac

„domo propriæ ordinariæ habitatio

„XXIII. „Præcipimus quoque ad

„rate attendi, & adimpleri quæcumque

„alia præscribuntur in ejusdem gene

„ralis Synodi Sess. 25. de Regularibus

„& Monialibus. Cumque in capitulo

„amplissime derogetur omnibus con

„trariis privilegiis sub quibuscunque

„mulis verborum conceptis, ac Nominibus

„magnum appellatis, etiam in fructibus

Sæc. XVIII.
A. C. 1723.

„tione obtentis, necnon Constitutioni-
„bus & Regulis etiam juratis, atque
„etiam consuetudinibus vel præscrip-
„tionibus etiam immemorabilibus,
„sciant omnes derogationem hujus-
„modi non ad ea tantum referri, quæ
„in prædicto capite continentur, sed e-
„tiam ad alia, quæ in singulis supe-
„rioribus capitulis ejusdem sessionis
„constituta sunt. „

XXIV. „Ad hæc, ut recta in judiciis
„ratio seruetur, præcipimus, quod ubi
„in causis criminalibus Ordinarii loco-
„rum in Regnis Hispaniarum processe-
„rint ex officio, hoc est non ad ullius
„querelam, sive accusationem, si ab
„eorumdem ordinariorum sententiis
„Appellatio, & ad Sedis Apostolicæ
„Nuntium, vel ad Metropolitanos in-
„terposita fuerit, tunc (ne alioquin, si
„nullus actoris partes gerat, delinquen-
„tes pœnam effugiant) Procuratores
„Nuntiaturæ Apostolicæ, & respective
„etiam Curie Metropolitanæ instantias
„aliosque actus desuper necessarios pera-
„gant, & prosequantur, ut prædictæ
„Ordinariorum sententiæ justam con-
„firmationem & executionem obtineant.
„Quod si dictis Procuratoribus fiscali-
„bus non citatis & inauditis, contra-
„rias sententias in gradu Appellatio-
„nis proferri contigerit, istæ profus
„nullæ sint, ac irritæ cum omnibus
Nn 2 „actis

Sæc. XVIII. „actis & gestis, nullumque sortiri
 A. C. 1723. „beant effectum, quinimo præcedens

„Ordinariorum sententiæ executioni
 „mandentur, perinde acsi Appellati
 „ab iis interposita nullatenus fuisset.

XXV. „Cæterum cum generaliter
 „circa appellationes & inhibitiones
 „tis provisum fuerit per Constitutiones
 „piæ mem. Innocentii Papæ IV. Præde-
 „decessoris etiam Nostri in cap. de
 „mana, ac etiam per Decreta Concilii
 „Tridentini, itemque alia edita
 „16. Octobris 1600. a Congregatione
 „Negotii & consultationibus Episcoporum
 „porum & Regularium præposita
 „a præfato Clemente VIII. Præde-
 „cessore confirmata, ac denique etiam
 „alia promulgata tempore Pontificatus
 „fel. mem. Urbani Papæ VII. Præde-
 „decessoris itidem Nostri die videlicet
 „5. Septembris 1626. volumus & man-
 „damus, quod quidquid in omnibus
 „memoratis Constitutionibus & Decretis
 „tis statuitur, diligentissime per omnes
 „iis comprehensos observetur in causis
 „ad curias Ecclesiasticas pertinentibus
 „in Regnis Hispaniarum, quacumque
 „consuetudine etiam immemorata
 „vel quovis Privilegio. aut Stylo
 „cedendi etiam quasdam Inhibitiones
 „nuncupatas temporarias penitus
 „clulo. „

XXVI. „Quo vero ad *Judices Sæc. XVIII.*
 „conservatores, & modum ac facultatem procedendi in causis civili- *A. C. 1723.*
 „bus, quæ ad eorum cognitionem per-
 „tinere possint, inviolate custodienda
 „erit Norma præscripta in Constitutio-
 „nibus fel. rec. Innocentii IV. Alexan-
 „dri IV. Bonifacii VIII. Gregorii XV.
 „aliorumque Romanorum Pontificum
 „Prædecessorum Nostrorum hac de re
 „editis, necnon in Decretis Concilii
 „Tridentini sub pœnis ibidem contentis,
 „quas præsentis Nostræ Constitutione in-
 „novamus & confirmamus, hoc etiam
 „addito, ut iidem Judices Conserva-
 „tores, & mandatorum suorum exe-
 „cutores exhibere debeant Episcopis,
 „aliisque locorum Ordinariis literas
 „suæ Deputationis, quarum vigore
 „procedere intendant.”

§. XVI.

Hujus Reformationis successus.

Postquam Philippus V. Hispaniæ Rex *Vitæ Card.*
 hanc Constitutionem Pontificiam *tom 2. in*
 receperat, confestim illam ad Castiliæ *vita Card.*
 Senatum transmisit, eo fine, ut eam *Bellug.*
 inspiceret, atque examinaret, utrum *pag. 415.*
 nihil Hispanicæ Monarchiæ libertatibus, *Holb. Hist.*
 juribusque contrarium in illa contine- *Eccl. t. 4.*
 retur: facta Senatus relatione *pag. 275.*
 mox

Nn 3

Phi-

Sæc. XVIII. Philippus Rex propositis futuræ reformationis articulis subcripsit, iussitque

A. C. 1723.

ut cuncta, quæ in Pontificia Constitutione continentur, ad amullin executioni darentur: Cum autem Ecclesiastici Aulicorum favore & patrocinio suffulti, conquistis undique rationabilibus etiam supplicibus sæpissime prece rectis, omnique ope & opera prece dire satagerent, ne a pristina veneratione ad arctissimam Monachicam disciplinam restringerentur, hinc novo edicto inhibuit, ne quis eorum cunque status aut dignitatis foret, eorum gem ejusmodi libellis supplicibus agere præsumeret. Remotis igitur articulis, Cardinalis Belluga Pontificiam Constitutionem non modo in Hispania sed & in Indiis ad usum debite strenue adlaborabat; ubi tamen Jesuiti si recentioribus fides est Scripturarum tam dextere rem agebant, ut hujusmodi executionem impediri, aut saltem longius differri procurarent, demum interveniente Philippi V. cessione decesserentis Innocentii XIII. obitu, tanti momenti negotium segniori, ac par erat, impetrigebatur, ejusque Promotorum lugæ Cardinali in immensi laboris premium vix aliud reliquum erat meritum, nisi quod propter justitiam, diu & vexationes plurimorum